Prot. n.0004832 del 02/08/202 OR: 51000010 - Classif. 1X/1]

Hitituto %g&eﬂmﬂe i %{W/&' %&@@//}

"G e Cusettis

Determinazione n. 123
L’Aquila, 02/08/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento dei servizi alberghieri per studenti - Concerti 730
Perdonanza Celestiniana.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e
del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Istituto deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023 con
deliberazione n. 43;

CONSIDERATO che il Comitato Organizzatore della Perdonanza Celestiniana istituito dal Comune dell’ Aquila ha
invitato I’orchestra di questo Istituto a prendere parte ai concerti organizzati nell’ambito delle manifestazioni
celebrative della 730" Perdonanza Celestiniana, che si terranno nei giorni 21, 23 € 30 Agosto 2024 nell’area antistante
la Basilica di Collemaggio;

VISTO il piano delle prove predisposto dal comitato organizzatore nel quale & richiesta la disponibilita dell’orchestra
per il periodo dal 18 al 30 Agosto p.v. (prove + concerti);

CONSIDERATO che, per carenza di determinate figure si rende necessario il ricorso a strumentisti esterni che saranno
messi a disposizione da altri Istituti Musicali;

RILEVATA I’esigenza di procedere all’affidamento del servizio alberghiero per gli studenti (prove + concerti) per la
730* edizione della Perdonanza Celestiniana;

CONSIDERATO che la spese prevista ¢ superiore a € 5.000,00 per cui si rende necessario procedere all’utilizzo di
piattaforme digitali di approvvigionamento;

CONSIDERATO che da una ricerca di mercato, effettuata per le vie brevi, ¢ emerso che le strutture alberghiere aquilane
in grado di offrire il servizio in argomento non sono abilitate sulle piattaforme telematiche di approvvigionamento ;
CONSIDERATO che unico operatore economico in grado di garantire il soggiorno degli allievi secondo le modalita
richieste e per I’intero periodo ¢ la ditta CLIFF S.A.S. di Stefano Filauro (P. Iva: 01525860662) attiva sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo n. 36 del 2023 puod essere
derogato per effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, in modo tale che
il contraente uscente puo essere individuato quale affidatario diretto;

PRESO ATTO che Iarticolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di affidamento
diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-finanziaria e tecnico-
professionale;

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto per ’affidamento del
servizio alberghiero per studenti - Concerti 730° Perdonanza Celestiniana:

a) oggetto del contratto: servizio alberghiero per studenti - Concerti 730° Perdonanza Celestiniana;
b) fine del contratto: promozione artistica di questo Conservatorio;

c) importo presunto del contratto: € 10.000,00 (oltre iva di legge);

Do Fromeosioo (%/f/}// daen - /)////0!/1%7///// - T OSPR ZP0 2 T OSOL AT - wedippaceatty @?'ﬁ//'x/y/'/ - Chutre Tt SOOOT L7056



./J//((Ilﬂ gll/le)’/'ﬁ)'e i {(J/\(/Jina “(%//}‘f}(/ﬂ %‘z/de//a" - Q'a%‘yai/u

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

RITENUTO di affidare alla ditta CLIFF S.A.S. DI Stefano Filauro (P. Iva: 01525860662) il servizio alberghiero per
studenti - Concerti 730° Perdonanza Celestiniana per un importo complessivo presunto di € 10.000,00 (oltre P’iva di

legge) come da scheda tecnica allegata;
CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2024 & la seguente:

PREVISIONE DEFINITIVA: € 179.000,00

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: €44.642,10

DISPONIBILITA' RESIDUA: € 134.357,90
DETERMINA

a) diaffidare,alla ditta CLIFF S.A.S. DI Stefano Filauro (P. Iva: 01525860662) per le ragioni esposte nelle
premesse il servizio di ristorazione per studenti - Concerti + prove in occasione della 730° edizione della
Perdonanza Celestiniana, per un importo complessivo presunto pari a € 10.000,00 oltre IVA , precisando che
il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del

decreto legislativo n. 36 del 2023;
b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

“ M Claudio Di Massimantonio

—'/JI
" -

-

Ghio Srencose Gloevre sae, - OF VO %;/%1 - Tl LR L2022 . T SR ST - maiipresecedi @}ﬂ//a?;a// - Btoe Ter SOOT7E706505



Fitituto %& eriore di %Mlé WMusicali
“L%@c/@ Cuasella”

Allegato alla DETERMINA 123 del 02/08/2024

Servizio alberghiero con trattamento di pernottamento e prima colazione per studenti in occasione delle
manifestazioni celebrative della 730" Perdonanza Celestiniana periodo 18 - 31 Agosto 2024 (PROVE +
CONCERTI) secondo le seguenti modalita:

camere triple e n. 2 camera doppie per il giorno 18 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 1 camera doppie per il giorno 19 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 1 camera singola per il giorno 20 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 1 camera doppia per il giorno 21 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple n.5 camera doppie e n. 1 singola per il giorno 22 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple n.5 camera doppie e n. 1 singola per il giorno 23 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 3 camera doppie per il giorno 28 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 3 camera doppie per il giorno 29 Agosto 2024 (1 notti) ;
camere triple e n. 3 camera doppie per il giorno 30 Agosto 2024 (1 notti) ;

5335333333
W W W 6 0 U1 U Ut Ui

Il DIRETTORE
M° Claudio Di Massimantonio

D

D2 Forencoies (ot g~ OF /¢ 7728 %////// - T ASBL L2 /22 T ASBE GRTZ - - protacelt @eonieg. 4 - Gondtine Tt SO 670000



